[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
Р Е Ш Е Н И Е
2-й очередной сессии

5-го созыва

от 29 сентября 2023 года № 2-4
с. Майма
	О внесении изменений в Порядок предоставления, распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай из бюджета муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай, утвержденный решением Майминского районного Совета депутатов от 21 октября 2022 года № 39-3

На основании статей 142-142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 33 и 51 Устава муниципального образования «Майминский район, принятого Решением сессии Майминского районного Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01, пункта 4.35.3 Положения Управления финансов Администрации муниципального образования «Майминский район», утвержденного решением Майминского районного Совета депутатов от 27 марта 2020 года № 16-3,
Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Порядок предоставления, распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай из бюджета муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай, утвержденный решением Майминского районного Совета депутатов от 21 октября 2022 года № 39-3 следующие изменения:
а) статью 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Майминский район», регулируемые настоящим Порядком
2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Майминский район» предоставляются в форме:

1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в соответствии со статьей 4 настоящего Порядка;

2) субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, в соответствии со статьей 6 настоящего Порядка;

3) иных межбюджетных трансфертов в соответствии со статьей 10 настоящего Порядка.»;
б) в пункте 11.1 статьи 11 Порядка цифры «7.1» заменить цифрами «10.1»;
в) пункт 11.6 статьи 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«11.6. Для доведения предельных объемов финансирования Глава Администрации сельского поселения направляет в Управление финансов заявку по форме, утвержденной Приложением № 3 к настоящему Порядку, с приложением документов, подтверждающих запрашиваемый объем финансирования.
Управление финансов в течение пяти рабочих дней со дня проверки вышеуказанных документов доводит предельные объемы финансирования до сельского поселения.»;
г) дополнить Порядок Приложением № 3 согласно Приложению, к настоящему Решению.
2. Решение опубликовать в газете «Сельчанка» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Майминского районного Совета депутатов

И. В. Ударцев
	Глава муниципального образования «Майминский район»

                                  П. В. Громов

                ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Майминского районного Совета депутатов от 29 сентября 2023 года № 2-4
                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку предоставления, распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай из бюджета муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай, утвержденному решением Майминского районного Совета Депутатов от 21 октября 2022 года № 39-3
Начальнику Управления финансов

Администрации муниципального образования «Майминский район»
ФИО
ЗАЯВКА

Просим Вас перечислить иной межбюджетный трансферт из бюджета муниципального образования «Майминский район» по Соглашению №______ от «  »____________г. на ___________________________ в сумме ______рублей.
Приложение:

Глава Администрации                       Подпись                                           ФИО